
Municipalidad Distrital
De Sachaca

AV. FERNANDINI S/N (Estadio Municipal)
 (054) 233892 - Arequipa

E – mail: info@munisachaca.gob.pe www.munisachaca.gob.pe

RReessoolluucciióónn ddee AAllccaallddííaa NNºº 009977--22001155--MMDDSS
Sachaca, 13 de Febrero del 2015.

VISTO
El Informe Nº 011-2015-GAF-MDS de la Gerencia de Administración

Financiera y el Proveído Nº 411 emitido por el Despacho de Alcaldía.

CONSIDERANDO
Que, el artículo 194º de la Constitución Política del Estado en concordancia

con el artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 27972, establece que los
Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, mediante informe de vistos, la Gerencia de Administración Financiera
informa de la existencia de gastos a ser atendidos por caja chica correspondiente al periodo 2014 y enero 2015,
los mismos que ascienden a la suma de S/. 451.00 (Cuatrocientos cincuenta y uno con 00/100 Nuevos Soles)
según detalle del Informe.

Que, además refiere la Gerencia de Administración Financiera, que para
poder continuar con el trámite de pago por caja chica en el ejercicio 2015, es necesario que se emita la
Resolución de Alcaldía que reconozca las deudas correspondientes al periodo 2014 y enero 2015, debiendo
tenerse presente que el presupuesto está inmerso en la Resolución que autoriza la apertura de caja chica para
el presente ejercicio fiscal.

Estando a las facultades conferidas por la Constitución Política del Perú,
numeral 6) del artículo 20º y artículo 43º de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 27972 y por los
considerandos antes expuestos.

SE RESUELVE
Artículo Primero.- RECONOCER los siguientes gastos para el trámite de pago

a ser atendidos por caja chica correspondiente al periodo 2014 y enero 2015, los mismos que ascienden a la
suma de S/. 451.00 (Cuatrocientos cincuenta y uno con 00/100 Nuevos Soles) de acuerdo al detalle del
Informe Nº 011-2015-GAF-MDS de la Gerencia de Administración Financiera, que como parte integrante y
como Anexo 01, forma parte de la presente.

Articulo Segundo.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a
la Gerencia de Administración Financiera.

Artículo Tercero.- PONER en conocimiento de Gerencia Municipal el
contenido de la presente resolución.

Artículo Cuarto.- ENCARGAR a Gerencia de Secretaría General notificar a los
interesados conforme a Ley.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.



Municipalidad Distrital
De Sachaca

AV. FERNANDINI S/N (Estadio Municipal)
 (054) 233892 - Arequipa

E – mail: info@munisachaca.gob.pe www.munisachaca.gob.pe

ANEXO 01 (RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 097-2015-MDS)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SACHACA
DEUDAS PENDIENTES PERIODO 2014

Fecha Nro.
Comprobante.

Proveedor Concepto Monto Solicitante

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA CONTABILIDAD

07/01/2015 302-0019519 OLVA COURIER
(Grupo García SAC.)

ENVÍO DE
INFORMES S C  A
CONTRALORÍA

S/. 31.50 ERIKA APAZA
SUAREZ

24/11/2014 001-134783 EL COLORADO EIRL REFRIGERIOS S/. 35.50 ERIKA APAZA
SUAREZ

25/11/2014 001-005902 FORTUNATA SUAREZ
BEDREGAL

REFRIGERIOS S/. 36.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

20/11/2014 001-036123 REST. POLLERÍA EL
ROMANCERO S.R.L.

REFRIGERIOS S/. 42.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

26/11/2014 001-20028 LA CAU CAU S.R.L. REFRIGERIOS S/. 36.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

27/11/2014 001-032569 LA CAU CAU S.R.L. REFRIGERIOS S/. 36.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

30/12/2014 001-000502 MULTISERVICIOS
DELGADO LINARES
SAC

REFRIGERIOS S/. 42.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

30/12/2014 001-00503 MULTISERVICIOS
DELGADO LINARES
SAC

REFRIGERIOS S/. 42.00 ERIKA APAZA
SUAREZ

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA CONTROL PATRIMONIAL

01/01/2015 9436 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 15.00 SARITA GALDOS
VIZCARRA

28/01/2015 70 RECIBO SUNARP REPORTE DE
BÚSQUEDA/RRPP

S/. 10.00 SARITA GALDOS
VIZCARRA

GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL

30/12/2014 9361 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 32.00 FLOR DE MARÍA
YÁÑEZ ARENAS

GERENCIA DE SERVICIOS VECINALES – DEPARTAMENTO DE REGISTRO CIVIL Y CEMENTERIOS

31/01/2015 9196 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 4.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA

24/01/2015 9191 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 15.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA

24/01/2015 9194 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 25.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA

10/01/2015 9192 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 28.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA

03/01/2015 9193 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 13.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA

31/01/2015 9195 COMPROBANTE DE
EGRESO CAJA CHICA

MOVILIDAD S/. 8.00 MARY CARMEN
VIZCARRA LOAYZA


